
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE – MAXIMA– CIZINCI 1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy upravujícími poskytování a úhradu zdravotní péče a

provozování pojišťovací činnosti.
Smluvní strany

Objednatel:
Maxima pojišťovna a.s.
se sídlem: Italská 1583/24, 120 00 Praha 2
IČO: 61328464, DIČ: CZ 61328464
Bankovní spojení:
zastoupená Ing. Petrem Sedláčkem , předsedou představenstva
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B3314
dáletaktéž jako „objednatel“ nebo „MAXIMA“

a

Poskytovatel:

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

IČO: 00064173 DIČ: CZ00064173

IČZ: 10433000

Bankovní spojení:

zastoupená: Doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D., MHA, ředitelem

dále jen „poskytovatel“

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění smlouvy:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek pro poskytování zdravotní péče ze strany
zdravotnického zařízení (poskytovatele) v souvislosti s pojistnými událostmi cizinců pojištěných u
Maxima pojišťovna a.s. při jejich pobytu na území České republiky a její úhrady ze soukromého
zdravotního pojištění pojištěných.

2. Pokud není dohodou stran výslovně stanoveno jinak, platí pro vzájemné vztahy smluvních stran níže
uvedené podmínky.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientům MAXIMA zdravotní péči v rozsahu, kvalitě a za
podmínek stanovených touto smlouvou. Objednatel se zavazuje za poskytnutou zdravotní péči
zaplatit poskytovateli úhradu za podmínek dle čl. IV. a čl. V. této smlouvy.

II. Rozsah poskytované péče

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientům MAXIMA standardní zdravotní péči. Standardní péčí
se rozumí jak péče akutní, tak péče vyžádaná objednatelem. Rozsah zdravotní péče poskytované
klientům MAXIMA je dán:



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE – MAXIMA– CIZINCI      2 

 

a) rozsahem oprávnění poskytovatele k poskytování této péče, vydaným mu jeho zřizovatelem. 
Jednotlivé výkony zdravotní péče odpovídají výkonům uvedeným ve vyhlášce Ministerstva 
zdravotnictví č. 134/1998 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů, kterou se vydává Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami. 

b) rozsahem pojistného krytí klienta MAXIMA vyznačeného na Průkazu pojištěnce (vzor Průkazu viz 
Příloha 1).  

i. Pojištění nutné a neodkladné péče kryje pouze případy léčení úrazu nebo 
akutního onemocnění pojištěnce během pobytu v ČR s rozsahem výluk dle 
Všeobecných pojistných podmínek pojistitele pro cestovní zdravotní pojištění 
cizinců MAXIMA (VPP 860) – viz. Příloha 2.,  

ii. Pojištění komplexní zdravotní péče kryje oproti Pojištění nutné a nedokladné 
péče i další zdravotní péči specifikovanou ve Všeobecných pojistných 
podmínkách (VPP 810) – viz. Příloha 3., v pojistných smlouvách a dalších 
smluvních dokumentech.  

2. Objednatel objednává u poskytovatele pro klienty MAXIMA zdravotní péči formou objednávky pro 
držitele platných Průkazů pojištěnce na nutnou a neodkladnou péči a pro držitele platných Průkazů 
pojištěnce na komplexní zdravotní péči. Za objednání se považuje: 

• předložení platného Průkazu pojištěnce MAXIMA spolu s dokladem totožnosti.  Poskytovatel 
považuje za platný každý Průkaz pojištěnce MAXIMA, jehož doba platnosti odpovídá době, 
kdy má být klientovi péče poskytnuta, a to při současném 

• zasláním garančního dopisu ze strany asistenční služby objednatele s uvedením rozsahu 
péče či služeb, které mohou být klientovi poskytnuty a které se objednavatel zavazuje 
uhradit. Asistenční službou objednatele je firma Eurocross Assistance Czech Republic, s.r.o. 
V případě, že odhadovaná výše nákladů nepřesáhne 5.000,- Kč, může být garanční dopis 
nahrazen telefonickým potvrzením garance úhrady ze strany asistenční služby objednatele. 

3. V případě, že poskytovatel nemá možnost objednanou péči klientům MAXIMA poskytnout, sdělí 
tento fakt neprodleně operátorovi asistenční služby objednatele. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se zavazují:  

1. při poskytování a úhradě zdravotní péče důsledně dodržovat platná znění příslušných obecně 
závazných právních předpisů a smluvní ujednání obsažená v této smlouvě a jejích přílohách,  

2. v zákonem stanoveném rozsahu zachovávat, s ohledem na ochranu práv pojištěných a zájmů 
poskytovatele i objednatele, mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu své 
činnosti.  

3. ve vztahu k ochraně osobních údajů a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a počínaje dnem 25. května 2018 v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), přijmout taková 
opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, 
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 

IV. Ceny 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE – MAXIMA– CIZINCI      3 

 

1. Úhrada zdravotní péče hrazená objednatelem představuje úhradu za zdravotní výkony ohodnocené 
dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních 
výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů, vynásobené dohodnutou cenou 
(hodnotou) bodu. 

2. Cena (hodnota) bodu za poskytnutou zdravotní péči v příslušné odbornosti se sjednává dohodou 
smluvních stran a ke dni podpisu této smlouvy činí 1,60 Kč.  

3. Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli technicko-administrativní příplatek za ambulantní 
ošetření ve výši 300,- Kč, v případě hospitalizace příplatek ve výši 500,- Kč za 1 den hospitalizace na 
lůžku. 

4. Zvlášť účtovatelné léčivé přípravky (ZULPy), zvlášť účtovaný materiál (ZUMy) uhradí objednatel 
poskytovateli za ceny maximální výše úhrady stanovené - Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České 
republiky.   

5. Zdravotní výkony zajištěné u jiných zdravotnických zařízení a uhrazené poskytovatelem, uhradí 
objednatel za ceny dle faktury (daňového dokladu) daného zdravotnického zařízení.  

6. Objednatel se zavazuje za péči poskytnutou klientům MAXIMA, s výjimkou položek uvedených v čl. 
IV. odst. 5, zaplatit ceny uvedené v čl. IV. odst. 2. 

V. Platební podmínky 

1. Poskytovatel účtuje poskytnutou péči a služby daňovým dokladem - fakturou splatnou do 30 dní od 
data jejího vystavení objednateli. Součástí daňového dokladu - faktury je přehled všech 
poskytnutých zdravotních výkonů a služeb.  

2. Daňový doklad – faktura musí mít náležitosti v souladu s příslušnými platnými právními předpisy. 

3. Fakturu (daňový doklad), jejíž součástí nebude příloha s přehledem všech poskytnutých zdravotních 
výkonů nebo bude postrádat některou náležitost podle obecně závazného právního předpisu nebo 
bude obsahovat chybně uvedené položky zdravotní péče a služeb, je objednatel oprávněn vrátit ve 
lhůtě splatnosti poskytovateli s tím, že lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) počne běžet 
dnem doručení opravené faktury (daňového dokladu) objednateli. Objednatel je povinen sdělit 
poskytovateli, které konkrétní nedostatky faktura (daňový doklad) má a doložit případné 
nesrovnalosti tvrzenými skutečnostmi, jinak se lhůta splatnosti původní faktury (daňový doklad) 
neprodlužuje. 

4. Faktura (daňový doklad) je považována za uhrazenou připsáním fakturované částky na účet 
poskytovatele. V případě prodlení objednatele s placením má poskytovatel právo požadovat 
zaplacení zákonného úroků z prodlení z dlužné částky a smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

5. VI. Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit trvání 

smlouvy písemnou výpovědí a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana 
výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že bylo doručeno třetí den po 
odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu a to na poslední známou 
adresu druhé strany této smlouvy. 

2. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených u označení smluvních stran v záhlaví této smlouvy, 
zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu odpovídajícím způsobem druhou smluvní stranu 
o této skutečnosti vyrozumět.  

3. Po skončení účinnosti smlouvy vznikne smluvním stranám povinnost vzájemně vypořádat své 
závazky a to ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení účinnosti smlouvy.  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE – MAXIMA– CIZINCI      4 

 

4. Smluvní strany se zavazují před ukončením účinnosti této smlouvy individuálně domluvit dořešení 
všech případů, u nichž by doba poskytování léčebné péče, resp. hospitalizace překročila dobu 
výpovědní lhůty, resp. překročila dobu účinnosti této smlouvy. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu uveřejní poskytovatel. 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit 
smírně dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou 
právní úpravou ČR. 

3. Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy neposkytnou třetí 
straně, s výjimkou kontrolních orgánů a auditorů.  

4. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednání a dohody týkající se předmětu této 
smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly uzavřeny. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy byla smluvními stranami podepsána a účinnosti dnem  
uveřejnění v registru smluv. 

6. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění zástupci 
obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu očíslovaného dodatku. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což smluvní strany potvrzují svým 
podpisem. 

8. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích. Oba mají platnost originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku. 

 
 
 
Za poskytovatele:                 Za objednatele: 
 
 
V Praze dne 20.5.2019                                                           V  Praze dne 23.4.2019 
 
 
 
…………………………………………………..    ……………………………..…………………………. 
Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA    Ing. Petr Sedláček 
                              ředitel            předseda představenstva  
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                                       Maxima pojišťovna a.s. 
 
 
 
  
Přílohy: 
Příloha 1: Vzor průkazu pojištěnce Maxima pojišťovna a.s. 
 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE – MAXIMA– CIZINCI      5 

 

 
Příloha 2: Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní zdravotní pojištění cizinců Maxima pojišťovna a.s.  
(VPP 860)  
 
 
Příloha 3: Vzor pojistné smlouvy nutné a neodkladné péče a  vzor pojistné smlouvy komplexní péče 
 
 


